Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N". 1.855, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.

INSTITUI E

OFICIAL DE

INCLUI NO

DATAS E

c.tr,nNlÁnro
EVENTOS DO

vrunrcipro DE MARECHAL FLoRTANoÆs, o
EvENTo DE coRpus cHRrsrI, E uÁ ourRls
pnovruÊNCrAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLoRIANo, ESTADo Do nspÍzuTo
SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Càmara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte lei:

Art. 1o - Fica, por esta Lei, instituído e incluso no Calendário Oficial de Datas e Eventos do

Município de Marechal Floriano/ES, o evento de Corpus Christi, a ser realizado anualmente, na

Sede do Município e no Distrito de Santa ldana, pelas comunidades Católicas das Paróquias de

Sant'Ana e de São Miguel.

Art.2" - Esta Lei entrarâ em vigor na data de sua publicação

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 02 de Agosto de2017.

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Marechal Florianr
SANCIONO A PRESENTE LEI a

QIJE RECEBE O N' '

Projeto de I-ei n'.084/2017 - Autor: Vereador Felipe Hulle Delpuppo

NI

Rua David canal, no 57, centro, Marechar Froriano - ES - cEp 29255-ooo
Telefàx: (O'r*)27 3288 1367 - (O**)27 3288 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br